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TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO NUMERO: TUT/150/2024
ASUNTO: CONTESTACION A '
SOLICITUD DE INFORMACION

Santa Maria Ixtulco, Tlaxcala; a doce de julio de dos mil veinticuatro.

GUACAMAYA TLAX
PRESENTE

Reciba un cordial saludo, por medio del presente y con fundamento en lo dispuesto en
los articulos 1°, 6° y 113° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Tlaxcala, se realiza contestacion de Solicitud de Informacion con nimero de folio
291211224000033, misma que fue solicitada por Usted, via electronica a través del Sistema

de Solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia, de fecha 26/06/2024 a las 10:11
horas.

Se anexa respuesta a su solicitud de informacién (documento digital que se agrega a
la presente), con los oficios nimeros: 1.- D.A y F./[112/2024 emitido por la C.P. Diana
Laura Cuapio Mendieta, Directora de Administracion y Finanzas del Instituto
Tlaxcalteca para la Educacién de los Adultos; 2.- DI/035/2024 remitido por el licenciado
Ismael Torrentera Padilla, Director de informatica del Instituto Tlaxcalteca para la
Educacion de los Adultos, respectivamente.

Por lo anterior se da cumplimiento a su solicitud formulada, sin otro particular quedo a

la orden.
ATENTAMENTE
LIC. BRENDA VIRIDIANA RIVERA CASTANEDA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITEA
C.c.p. Archivo. )

Av. 5 de mayo No.1-A Esq. Popocatépetl Col. Predio la Mesa. Sta. Maria Ixtulco, Tlax.
C. P. 90105 Tel: 01 246 46 2 35 77, 46 2 37 52, 46 2 36 41 sin costo
01 800 509 74 85 sitio web htip://iteatlaxcala.inea.gob.mx




TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA

Oficio No. D.A y F./112/2024
Santa Maria Ixtuico, Tlax.,10 de julio de 2024
Asunto: Informacion solicitada

BRENDA VIRIDIANA RIVERA CASTANEDA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITEA
PRESENTE

Por medio del presente le envié un cordial saludo, y al mismo tiempo en atencion al oficio
nimero TUT/134/2024 del dia 26 de junio del presente, informé a usted lo solicitado.

» Documentacién de pagos:

Los recibos se encuentran en la Oficina de Recursos Materiales para su consulta.

» Politicas y normativas:

Conforme a las Politicas, Bases y Lineamientos que emite la Oficialia Mayor de Gobierno
del Estado y que aplique al periodo de contratacion.
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UNIDAD DE ASU‘NTOS JQR‘DICOS OFICIO: DI/035/2024
\Hora: Lot U5 Do (M) STA. MARIA IXTULCO, TLAX, 27 DE JUNIO DEL 2024

ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION

LIC. BRENDA VIRIDIANA RIVERA CASTANEDA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Sea el medio para enviarle un cordial y afectuoso saludo, al mismo tiempo en atencién al
oficio con numero de control TUT/135/2024, hago llegar a usted la respuesta a la solicitud
de informacion con numero de folio 291211224000033, recibida a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia emitida por el solicitante Guacamaya, donde solicita
informacién sobre el servicio de telefonia e internet proporcionada a esta dependencia, para
la cual tengo a bien informarle lo siguiente:

Seguridad de la informacion:

a) ¢Qué medidas se han implementado para garantizar la seguridad y privacidad de los
datos transmitidos a través de los servicios de telefonia e internet?
» Servicio de telefonia: no contamos con servicio de telefonia.
= Servicio de internet: la medida que hemos implementado para garantizar la seguridad
de la informacion a través de internet es cortafuegos (Firewall), medida por la cual nos
permite bloquear el acceso no autorizado a usuarios de internet.

Auditorias y Evaluaciones:

a) ¢Se realizan auditorias periodicas para evaluar la eficiencia y el costo-efectividad de
los servicios de telefonia e internet? En caso afirmativo, proporcione detalies sobre
los resultados mas recientes de dichas auditorias.
= No se han realizado auditorias sobre la eficiencia ni costo-efectividad de los servicios de

telefonia e internet.

Sin otro particular por el momento reciba un cordial saludo.
ATENTAMENTE

M/Mm%

LIC. ISMAEL TORRENTERA PADILLA
DIRECTOR DE INFORMATICA

C.c.p .- Archivo.
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